PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 апреля 2025 года № 1029
	Об утверждении ставки субсидии                 на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота,                                  за исключением маточного, на 2025 год

Во исполнение требований Порядка предоставления субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного, за счет средств бюджета Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 27 марта 2025 года № 923, в рамках муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 07 сентября 2023 года № 3280, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставку субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного, в рамках муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Абрамову Н.П.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Абрамова Н.П.

Бойцова О.А.

Витрук П.А.

Исп. Кузьмина А.М. (36-673)

Разослано: дело-1, отдел по АП-1, ОИТ (в э/виде), районная библиотека-1.

	(Приложение)

Утверждена
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 07 апреля 2025 года № 1029

СТАВКА

субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота,
за исключением маточного, предоставляемой в рамках муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского

муниципального района Ленинградской области»,

на 2025 год
	         Формула для расчета размера субсидии (РС) на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного:

РС = ПП x CС,

         где ПП – племенное поголовье крупного рогатого скота, за исключением маточного, по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года в условных головах;

        СС – ставка субсидии на племенное поголовье крупного рогатого скота, за исключением маточного.

          Формула для расчета ставки субсидии (СС) на племенное поголовье крупного рогатого скота, за исключением маточного:

СС = S : (K1+K2+K3+Kn),

           где S – объем ресурсного обеспечения, предусмотренный бюджетом Приозерского муниципального района Ленинградской области на текущий финансовый год на предоставление субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного;

           К1, К2, К3, Кn – количество условных голов племенного крупного рогатого скота, за исключением маточного, по данным отчетов о движении скота на ферме по типовой форме № СП–51 за отчетный финансовый год.

	Наименование ставки субсидии
	Ед. измерения
	Ставка (руб.)

	Ставка субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного

	условная

голова
	1752,8

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова